
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di aprile nei propri uffici

In ordine all’oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il decreto del Sindaco n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale il sottoscritto Rag. Emanuele
Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del Servizio
Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed attribuita,
quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Preso atto che con Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 30.03.2020 avente per oggetto: “ Indirizzi
per l'apertura di un conto corrente presso l'attuale Tesoreria Comunale, da denominare
"EMERGENZA COVID-19 SARNANO", ai sensi degli artt. 66 e 99 del D.L. 18 del 17/03/2020. “,
con la quale, tra l’altro è stato stabilito quanto segue:
“….. di provvedere con ogni urgenza, per le ragioni e con le finalità esposte in premessa e qui da
intendersi integralmente richiamate, all’apertura di un conto corrente presso la Tesoreria
Comunale di questo Ente, espressamente dedicato alla raccolta delle donazioni che chiunque
intenderà erogare;
di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad assumere gli atti necessari per l’apertura
di tale conto corrente presso l'attuale Tesoreria Comunale, da denominare “EMERGENZA
COVID-19 SARNANO”, da utilizzare allo scopo di rimpinguare il fondo messo a disposizione dello
Stato, per l’acquisto di buoni spesa da erogare alle famiglie bisognose, di cui all’ordinanza del
Capo della protezione civile n. 658 del 29/03/2020;
di dare atto che il Conto corrente in parola sarà gestito separatamente rispetto al conto corrente
comunale nel rispetto delle norme collegate alla tesoreria Comunale dell’Ente presso la banca, nel
rispetto delle disposizioni di cui all’art. 99, comma 5, del D.L. 18/2020, dirette a garantire la piena
tracciabilità e trasparenza dell’operazione;

OGGETTO: Richiesta al tesoriere comunale UBI BANCA SPA di apertura di un
conto corrente da denominare "EMERGENZA COVID-19 SARNANO", ai
sensi degli artt. 66 e 99 del D.L. 18 del 17/03/2020.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 13/000003 del 08-04-2020

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
web: www.comune.sarnano.mc.it      mail: info@comune.sarnano.mc.it     pec: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 13 del 08-04-2020

SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

di dare atto che la rendicontazione, riferita all’utilizzo delle liberalità introitate dall’Ente
nell’attivando conto, sarà effettuata a cura del Responsabile dei Servizi Sociali dell’Ente, ai sensi
della richiamata normativa;
di dare mandato ai Responsabili dei vari servizi, ciascuno per le proprie competenze, di dare
attuazione alla presente delibera, e di darne massima diffusione pubblicità al fine di incentivare il
più possibile le donazioni; “;

Evidenziata la necessità di chiedere al Tesoriere comunale Ubi Banca Spa l’apertura di un conto
corrente dedicato alla raccolta fondi per fronteggiare l’emergenza Covid-19, al di fuori della
tesoreria unica, presso l’agenzia di Sarnano, ai sensi degli artt. 66 e 99 del D.L. 18 del 17/03/2020,
avente come intestazione: “COMUNE DI SARNANO - EMERGENZA COVID 19”, dando atto
che il suddetto conto sarà esente da spese, bolli e commissioni per bonifici;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto

D E T E R M I N A

1.  di chiedere al Tesoriere comunale Ubi Banca Spa l’apertura di un conto corrente dedicato alla
raccolta fondi per fronteggiare l’emergenza Covid-19, al di fuori della tesoreria unica, presso
l’agenzia di Sarnano, ai sensi degli artt. 66 e 99 del D.L. 18 del 17/03/2020, avente come
intestazione:                       “ COMUNE DI SARNANO - EMERGENZA COVID 19 ”, dando
atto che il suddetto conto sarà esente da spese, bolli e commissioni per bonifici;

2. di chiedere, altresì, l’attivazione del servizio home banking  per consultare i relativi movimenti
sul suddetto conto;

3. di dare atto che le somme versate dai cittadini verranno utilizzate allo scopo di rimpinguare i
fondi messi a disposizione dallo Stato, per l’acquisto di buoni spesa da erogare alle famiglie
bisognose, di cui all’Ordinanza del Capo della protezione civile n. 658 del 29/03/2020;

4. di pubblicizzare l’apertura del suddetto conto sulla pagina principale – in evidenza – del sito web
istituzionale: https://www.comune.sarnano.mc.it/.

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 13/000003 del 08-04-2020

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
web: www.comune.sarnano.mc.it      mail: info@comune.sarnano.mc.it     pec: comune.sarnano@pec.it

F.to EMANUELE CRISOSTOMI

www.comune.sarnano.mc.it/
http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to EMANUELE CRISOSTOMI

F.to CRISOSTOMI EMANUELE

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 08-04-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 08-04-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

EMANUELE CRISOSTOMI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 13/000003 del 08-04-2020

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
web: www.comune.sarnano.mc.it      mail: info@comune.sarnano.mc.it     pec: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:comune.sarnano.mc.it

